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Д™ p0" Перейшов законопроект
БІТНИКІВ У яв НОРКУ. Пр0 “вирівняння” платні

для почтових робітників

СПРАВА ТОВ. МАРИ У ФРАНЦУЗЬ
КІМ АПЕЛЯЦІЙНІМ СУДІ.

кафетерії Тілу і на разилися на 
бійку з боку власника і членів

НЮ ПОРК, 14. травня. 
Вчора опівдні страйкуючі хар
чеві робітники влаштували ве
лику масову демонстрацію п 
районі, де вперше розпочався 
страйк. Демонстрація, в якій 
взяло участь 10,000 осіб, тре- 
ва.та 40 хвилин. До страйку
ючих робітників прилучилися 
v.h'iih індустріальної юнц крав
ців і кушнірів,
, Поліція арештувала 11 жі

нок, що йшли на демонстра
цію, але опісля їх звільнено.

Вчора вийшли на страйк ро
бітники ще в трох кафетеріях. 
Пятьох страйкерів- арештовано 
після того, як вони увійшли до

Учо дящн.х боротися проти війни.
“Переслідуйте нас скільки 

хочете за допомогою ваших 
заявив т. Марті, 

засуджуйте нас і садовіть 
до внзниць, але ви нічим 
не зупините перемоги револю
ції й нічим не зламаєте слуг 
революційного пролетаріату".

.Обороняв тон. Марті комі - 
піст Берген. Він обстоював 
дійсність інтервю Фоша н не
законність застосування карно
го режіму проти Марті. Суд 
ухвалив відкласти оголошення 
вироку на два тижні.

Пояснюючи це тим, що суд 
не зважився стати за обект 
переднього гніву напередодні 
першого травня, "Юмані-те" за
кликає робітників використати 
відстрочення й оборонити всі
ма силами тов. Марті.

ПАРИЖ. 25. квітня
ра в апеляційному суді слуха
ли справу тов. Марті, засудже
ного до вязниці 
обвинувачували в “заклику до 
вбивства".

його родини, працюючих у ка 
фетеріі.

Двох арештованих, Адамчу- КОНСЕРВАТИВНИЙ ПРОВІДНИК БЕННЕТ ЗНОВУ ГОСТРО
ка й Борака, суддя покарав

Тов. Марті соціалістів.
БІЛЬШЕ ЯК 100 ОСІБ ЗГО

РІЛО В ПОЛЬЩІ. Цей “заклик" ба
тисті, що

НАПАДАВ НА ЗАКОНОПРОЕКТ, ВНЕСЕНИЙ 
ФЕДЕРАЛЬНИМ УРЯДОМ.гривною в сумі по. 10 доларів.

Всього арештовано за день 35 
осіб. Справи 14 арештованих
відлежені до ІГі. травня, а ОТТАВА, ІН. травня. За- що він не знає, Що діється в 
справи оставіних мають роз- конопроєкт про “вирівиання" нарляменті. Коли він не був

дія рочтовнх робітнії- присутннй на сесії, то повинен 
би знати про хід нарад бодай 
з. газет.

У.своїй промові Бенкет між 
іншим сказав, що не має сим
патії дія “анархії” або дія 
тих, що в 1919 році старалися 
перервати почтові обслугу.

Ситуацію знову рятував пре- 
мієр Кінґ, який пояснював Бен
кетові, як останньому штуба- 
кові, що законопроект тепер 
змінений після мого бажання і 
передбачає лише виплачений 
ночтовим робітникам тих гро- 
іііеі'і, що нони дійсно зароби
ли, але їх не отримали. Якщо 
вони побнралм платню за ро
боту, яку виконували, то не 
дістануть нічого, хоч перед 
страйком були на іншій пози
ції і побиралн більшу платню.

ЧИЛІ! в отвертому 
його надрукував тов. Марті < 
приводу інтервю Фоша зі спів
робітником англійського жур-

ЛОНДОН, 17. травня, 
пені а з Варшави каже сього
дні, що підчас великого вогню 
в Іві, в східній Польщі, згоріло 
на смерть більше як 100 осіб. 
Вогонь знищив 250 домів і 
500 родин встало без даху над 
головою.

Де-

налу “Рефері". - В цьому ін 
терню,- як відомо, Фош заклиглядатися в нічнім суді. 

Страйкуючі робітники по-
іі лати і

кав до нової інтервенції проти 
Радянського Союзу.

Тов. Марті виголосив промо
ву, відзначивши дійсність ін
тервю Фоша, що її визнав сам 
військовий міністср Пенлеве й 
засвідчив редактор “Рефері". 
Далі т. Марті заявив, що суть 
його процесу полягає в пере
слідуванні комуністів, бо тіль
ки комуністи закликають тре

ків перейшов учора в парля- 
третє читання й тепер 

іде до сенату, де .його дальша 
судьба невідома. ,

Над законопроектом відбу
лася довга дебата через те, що 
Р. ВГ Бенкет, провідник консер
вативної опозиції, не був при

становищ не зважати на дра- мент> 
стичний інджонкшеи, арешти 
та поліційну б реальність, 
рішили далі боротися проти 
12-годиниого рабства, поки не

ЛЬОКАВТ 75,000 РОБІТНИКІВ 
У НЮ НОРКУ.

осягнуть перемоги
НЮ ПОРК, 14. травня. Ра

да товариства будівельних кон
тра кторів рішила вчора зльо- 
кавтувати 75,000 робітників і 
відкликати 5-денний тиждень 
праці та 10 проц. підвишки 
платні, проголошеної 4. тра
вня, якщо рада будівельних 
робітників не відкличе трох 
симпатичних страйків, прого
лошених для підтримки елек
тричних робітників.

Коли ця постанова увійде в 
життя, то не лише буде вики
немо з роботи 75,000 робітни
ків у будівельній індустрії, але 
опиняться без праці тисячі Ін
ших робітників, тісно звязаиих 
З нею індустрією.

ГЕНЕРАЛ САНДІНО ПРИБУДЕ ДО 
ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ.

сутнии в парляменті, коли йо
то останній раз дебетовано і 
змінено. Він виголосив про
мову, що тривала довше як го
дину, 'й гостро накинувся на 
законопроект.
вражіншім, що законопроект е 
такий самий, як оригінальна 
резолюція, що була перший 

"раз внесена в парляменті.
Як на провідника опозиції, 

то це дійсно дивно виглядає,

*

АПЕЛЯЦІЙНИЙ СУД НАПІВ ЗМЕНШИВ 
КАРУ ВОЛХОВСЬКОМУ,

Він був під

НЮ ПОРК, 13. травня 
перил Августіно Сандіно, го-

конфсрідшії відбудуться також 
в Чікаго і Сан Франціско. Ці 
три конференції виберуть де
легатів на конгрес в Парижі.

Ґс-

лова нікарагванської повстаи- 
чоі армії, що через два роки 
героїчно боролася проти аме
риканських шшдників-мориків 
у Ііікараґві, перебуває тепер 
у tfcvrtm- '•‘1

Він приготовляється взяти

ВАРШАВА, 26-го квітну. 
Апеляційний суд у-справі Вой-' 
цєховського, який торік вчи
нив замах на торговельного 
Представника С.Р.С.Р. у Вар
шаві, т. Лізарева, змінив вирок 
першої інстанції й іменшив 
кару, скоротивши десяті,літнє 
увя нісшій до пяти років. Крім 
того, суд змінив кваліфікацію 
злочину Войцеховського, ви
знавши його за винного в зви
чайному замахові на вбивство

15 перехідного положення, де 
говориться іцх) замах в осо
бливих обставинах, які збіль
шують провішу.

Отже суд у складі колишніх 
царських суддів цілком задо
вольнив білу еміграцію. Цей 
процес Войцеховського відбу
вався в атмосфері особливої 
уваги іі симпатії до підсудно
го. Зважаючії на настрої в ку- 
льоарах суду, можна було-б не 
мати сумніву н наслідках про
цесу.

РОЗРУХИ І ВОЄННИЙ СТАН 
У СИРІИСЬКІМ місті.

70-ЛІТНІЙ ЮВІЛЕЙ М. ЛЕВИТСЬКОГОКОНСТАНТИНОПОЛЬ, 25.
Як повідомляють з Іучасть в другім конгресі Анти

імперіалістичної Ліги, що від- 
будеться в Парижі в днях 20 
30 липня

КВІТНЯ.
Ангори, в сірійському містечку 
Гонсі вибухлн заколоти. До В Київі відбулося скромне 

вшанування • Миколи Левит- 
ського з приводу 70-десяти
ліття його народження. Юві.тят 
одержав багато привітань не 
тільки з Радянської України, а 
й зза кордону.

Присутні па ювілеї зазначили 
основну рису Лсвійського: не
похитність слу-хепня ідеї коо
перації на протязі, всього сво
го життя, на протязі цілого 
півстоліття, його привабливу 
бадьорість та енергію. Ре 
тор Кооперативного Інституту 
звернув увагу на те, що Левиг- 
ськиіі іде пліч-о-пліч з сучас

ним, радянським' кооператив
ним рухом. Підкреслювалося 
вміння Лсвнтського бути од
наково зрозумілим і цікавим 
так на з'їзді комсомолів, як і 
па з'їзді рад.

Підсумовуючи 
служення Лсвнтського коопе
рації взагалі її колективізації 
зокрема, присутні визнали за 
потрібне звернути увагу від
повідних радянських органів 
ііа своєчасність зарахований 
юиілята до “героїв праці", а 
також на потребу дати йому 
просторіше, ніж він тепер зай
має, приміщення.

СТРАЙК 4,000 НАЙМИТІВ НА 
ВИНОГРАДНИКАХ.

Нін поїде як делє заколотів спричинився арешт 
кількох сірійських націоналі
стів, що його вчинила фран
цузька влада. Французька вла
да оголосила воєнний "етап та

гат інкарагвамського відділу 
Все • :(м ери камської Анти - імпе
ріалістичної Ліги.

Американська секція Ліги
запросила Сандіиа на конфе- обстріляла місто з гармат 
ренцію в Ню Норку, що від-і Французи підрядили «агонії 
будеться ft і 9 червня. Подібні І щоб придушити рух.

ПРАГ А, 2Q квітня* На ви
ноградниках Берегівського ра
йону (Закарпатська Україна) 
кілька тижнів уже прнває 
страйк 4,(XX) ' наймитів. .N'tі 
спроби хазяїв і влади приму
сити робітників повернутися 
до роботи невдалі. З наказу 
влади, яка діє цілком цілком 
за вказівками аграрної партії, 
спровоковано сутичку між 
жандармерією, що намагалася 
прогнати робітничі пикети, а 
МдСОЮ робітників, які виступи
ли на оборону ннкстчиків. 
Жандарми стріляли на робіт
ників і заарештували 65 робіт
ників. Усі повідомлення про 
ці пцдії в комуністичній пресі 

і сю-гттф існувала.

приватного громадянина, а не 
іві вбивство урядової особи; 
до того-ж суд застосував ар
тикул 53, де визнається наяв
ність обставин, що помякшу- 

Суд цілком змі

ні вето літнє

ВАРШАВА, 17-го травня. 
Більше як 4,(ХХ) осіб остало 
без даху над головоні і средств 
до життя в наслідок великого 
вогню, що знищив майже ціле 
місточко Іві, на східнім кордо
ні І ІОЛЬІЦІ.

НІМЕЦЬКІ ПРОЛЕТАРСЬКІ ПИСЬМЕН
НИКИ НА РАД. УКРАЇНІ,

ють провішу 
нив вирок суду першої інстан
ції, який, як відомо, вважав за 
потрібне застосувати артикул

До Харкова прибула делега
ція німецьких пролетарських 
письменників і робкорів на чо
лі з^Клєбером Разом з ними 
прибули також угорські пись
менники.

Делегацію зустрічали на вок
залі : з зет. голови Всеукраїн
ського товариства культзвязкі 
з закордоном Вітик, зав. бу
динку літератури ім. Блакитно
го Лебідь, представники укра
їнських письменницьких орга
нізацій, преси іі робкорів.

V* У розмові зі співробітником 
“і Іродєтарської Правди” Клє- 

, бер висловив певність того, що 
приїзд -делегації німецьких 
пролетарських письменників

УНДІВЦІ В ГАЛИЧИНІ СВЯТКУВАЛИ 
ІМЕНИНИ ЛІЛСУДСЬКОГО.

І сприятиме зміцненню звязків 
між пролетарськими письмен
никами середньої Енропн, 
У PCP і Радянської України.

Практичні завдання делєга- 
встановити постійний

РІЖНІ ВІСТИ
ції влада
обмін дослідом роботи німець-[У ЛЬВОВІ ПАНУЄ_СТРАШМЕ

БЕЗРОБІТТЯ.
організацію меморіального 
шевченківського музею. При 
музеї буде бібліотека й виста
ва експонатів з шевченкознав
ства.

“Громадський 
Голос” подає деякі цікаві фа
кти з співжиття ундівців із 

Газета пише.

Львівський ськіи приватній гімназії з свя
том не цілком пощастило. 
Ундівські вчителі ілюмінували 
будинок гімназії, а учні поби
ли за це в ньому шиби. Трох 
учнів III. кляси індійська упра
ва викинула зі школи.

У Тернополі в святі Пілсуд- 
ського, яке влаштовано в офі
церському насипі, взяв участь 
ундівський .діяч, директор 
“Українського Банку” в Тер
нополі, пін Громницький. Як 
пише “Слово Польське”, Гром
ницький виголосив промову 
на честь маршала, в якій під
креслив, що він іщс^'їіідчас 
світової війни молився за від
родження Польщі та благав 
бога, щоб він дав їй людину, 
яка-б стала*на чолі її й новела 
ДО великого майбутнього. Б 
особі маршала ГІілсудського 
він бачить ту людину, під уря
дуванням якої й Русини мо
жуть розвиватися та стати до
брими громадянами".

На цей раз ундівська преса 
навіть про людське око не ви- ‘ 
словила свого непогодження з 
Громннцьким. Очевидно, що 
співжиття зайшло вже дуже 
задалеко. ' ,>

них пролетарських письменни
ків, з українськими, організу
вати переклад масових творів 
з. німецької на українську мову 
і з української на німецьку з 
тим, щоб широко відкрити 
двері читацькій масі україн
ського робітництва для обїз-

В ТЕННЕСІ АРЕШТОВАНО 
250 СТРАЙКЕРІВ.У Львові самих денних ро

бітників находиться бел праці 
око.ю 5,000 осіб. В минулому 
році були поїш запиті при на 
праві доріг та каналів, але цьо
го року управа міста пршшмаї. 
до це! |юботи в першу чергу 
бувших членів панського вій-

пілсудчикамн
ЕЛІЗАБЕТТОН, Теинесі, 14 

травня
них корпорацій стелітова м|-іі- j керують^идівці, звільнено або 
ція арештувала тут 2-50 страй
керів за нарушення інджон- 
кшену проти никетування.

що в Яворівській українській 
На приказ текстіль-1 rjwja3jï “рідної Школи", якоюЦього року, як і раніш, на 

могилу Шевченка приїздитиме 
сила екскурсій. Щоб екскур
сантам було лекше доїхати до 
Канева, київська філія Шевчен
ківського комітету зняла спра
ву про те, щоб з к'ніва, Дніпро
петровського, Черкас та інших 
міст щотижня відходили до Ка
нева спіціяльні пароплави д.і і 
екскурсантів.

переведено до ІНШИХ ШКІЛ 
майже всіх учителів Українців, 
а на їх місце призначено По
ляків. Одна з таких учительок 
не знає жадного українського 
слова.

Газета не пише, хто, власне, 
спольщив так українську при
ватну школу, але без індій
ської управи “Рідної Школи" 
ледве чи це могло бути зро
блено. В подяку за не гімна
зія відсвяткувала іменини Піл- 
судського не тільки вільним 
днем та церковною відправою, 
а й сїквцяльним рефератом на 
честь манй - уаршала, іцо його 
прочитав учитель Українець 
Олійник.

Так само святкувала день 
Пілсудського й ундівсько-по- 
півська семінарія сестер- Васи- 
діянок у Яворові, прибравши 
школу польськими національ
ними прапорами.

У Станиславтськіїг україн-

нанпя з кращими творами ні
мецької пролетарської літера
тури її німецьким робітничим'' ька, а хю не може нш.азатіюя

‘'ijfni.u.o»), що був у полич,кін 
армії, праці не дістане. І! на
слідок того лише міста скі її. 
кість дістається до праці, бо 
штат — це українське робіт
ництво. Серед робітництва ве
лике огірченнн Прилюдні ВІ

ТИ нової хвилі терору в ряді ча беяробітних поліція разм- 
резолюцій, що їх ухвалено, на шк сплою.

КАНТОНЦІ ПЕРЕМОГЛИ ВІЙ
СЬКО КВАНСІ.

колам з укр. літературою.

ГОНКОНГ, Китай, 17. тра- 
Офіціяльне звідомлен-В БОЛГАРІЇ ЛЮТУЄ БІЛИЙ ТЕРОР. вин.

іія з Кантону каже сьогодні,
що кантонське військо нанесло 
поразку для квансійського вій
ська в східнім Кванту ні і віді
брало Ваіічов, на схід Від Кан- 

КванЬінське військо від
ступає назад до Сватова.

ЧОТИРОХ ЛИТОВЦІВ ЗАСУ
ДЖЕНО НА СМЕРТЬ.

ЙОВНО, Литва, 13. травня 
Молевий суд засудив чотирох 
членів мнимої терористичної 
групи на смерть^ Вони були 
арештовані 21. квітня й підчас 
арешту при них нібито знай
дено револьвери та ручні гра-’ 
мати. Всі засуджені подали 
апеляцію проти засуду.

Арештовано студента Васі- 
ліюса під замітом, що він брав 
участь в замаху на життя npe
rn ієра Ва-іьдсмараса. *

ВІДЕНЬ Як повідомляє 
орган болгарської робітничої 
партії “Роботніческос Діло", в 
Берніку заарештовано робіт-

зборах окремих організацій 
робітничої партії, робітничої

ТОНУ

КОЛО МОГИЛИ ШЕВЧЕНКА.пика незалежних профспілок молоді то-що.
Станкова за скликання проф- У Софії. Загорі, Пловдііві та

в інших містах робітники ви
Тепер провадять велику ро

боту щодо впорядкування мо
гили Тараса Шевченка 
могили будують великий го
тель. Через несприятливі ме- 
теорольогічні обставини будів
ництво готелю- не могли за-

Видавництво “Західия Укра
їна" випускає невдовзі бро
шуру С. Ткачівського 
кривавої книги Західньої У- 
країни". У книзі подано си
лу жахливих фактів терору 
польської шляхти на землях 
Західньої України за-десять 
років окупації цих земель. На
рис має багато ілюстрацій.

спілчанських зборів.
У Карні в звязку з громад

ськими виборами лютує терор. 
Банди демократичного зговору 

" тероризують робітників. Полі
ція закрила робітничий клюб 
і арештувала 5 робітників.

Робітнича плеса в Болгарії 
висловлює своє обурення про-

Коло “Змага ють негайно визволити 
заарештованих. розслідувати
всі насильства її злочини, іцо 
відбулися в Софійській цен
тральній тюрмі, повної полі
тичної амнестії для всіх зааре- кінчити до 1-го травня, д^акін- 
штованнх та анулювати закон - чать до 1-го червня, 
про “оборону держави".

4'

До 1-го червня закінчать

у .■% , ч4

пІ


